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REMISSYTTRANDE 

Samlade åtgärder för korrekta utbetalningar 

från välfärdssystemen (SOU 2019:59) 
 
Sveriges Allmännyttas synpunkter 
 
Sveriges Allmännyttas synpunkter begränsas till de frågor som har relevans för 

våra medlemmar, de allmännyttiga kommunala bostadsföretagen. 

Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att tillsätta en utredning för att 

identifiera myndigheternas, arbetslöshetskassornas och kommunernas behov 

av informationsutbyte i syfte att säkerställa korrekta utbetalningar och mot-

verka bidragsbrott.  Sveriges Allmännytta delar uppfattningen att det är 

mycket viktigt att de uppgifter som grundar rätt till ersättning i de olika väl-

färdssystemen är korrekta. Utbetalningar från kommunernas välfärdssystem 

har dock inte ingått i delegationens uppdrag. Därför är det viktigt att kommu-

nernas behov av informationsutbyte behandlas i en kommande utredning. 

Myndigheterna behöver ha möjlighet att utbyta och dela information vid 

handläggningen av ärenden samt för att göra kontroller i efterhand. 

 

Sveriges Allmännytta föreslår att denna utredning även tar upp frågan om 

kommunernas kontroll av hyresavtal och folkbokföringsuppgifter inför beslut 

om försörjningsstöd. Det förekommer idag att hyresavtal som ligger till grund 

för socialtjänstens biståndsbeslut är falska eller avser andrahandsuthyrning 

utan hyresvärden samtycke eller hyresnämndens tillstånd. Detta bidrar till att 
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göra hyresmarknaden osäker och bostadsområdena mindre trygga. Förekomst 

av inneboende som betalar hyra redovisas inte alltid, vilket kan leda till att 

stödbeloppet blir för högt. Korrekt utbetalning från detta välfärdssystem för-

utsätter att biståndsbeslutet bygger på felfri information och på att hyresrät-

ten är avtalad i enlighet med gällande lagstiftning. Genom kontroller med 

Skatteverkets folkbokföringsuppgifter kan antalet icke korrekta utbetalningar 

minskas. 

 

 

Stockholm den 3 april 2020 

 

Anders Nordstrand 

Vd 


